
Stare Kurowo, dnia 24.05.2021 r. 

  

RI.271.3.1.2021.ŁWęg 

 

 

Wykonawcy biorący  

udział w postępowaniu 

 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania w zakresie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa dróg 

gminnych nr 005308F i 005309F  w m. Błotnica - Gmina Stare Kurowo” 

 
   

Informuję, iż w dniu 21.05.2021 r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie Wykonawcy, na które 

udziela się następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca prosi o zmianę wymagań dla mas mineralno-asfaltowych poprzez dostosowanie ich do 

wymagań dla projektowanej kategorii ruchu KR 2. Wykonawca proponuje zastosowanie wymagań wg 

WT-2 2014 tabela 15, 16 i 18 dla Ac 11 S 50/70 KR 1-2 oraz WT-2 2014 tabela 10, 11 i 12 dla AC 11 

lub 16 W 50/70 KR 1-2  

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dopuszcza stosowanie wymagań. 

 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca prosi o dopuszczenie do stosowania do AC 11 S KR 1-2 kruszywa drobnego 

niełamanego. Jest to zgodne z najnowszymi wymaganiami WT-1 2014 i pozwoli wykonać warstwę 

ścieralną o odpowiednich parametrach. 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający dopuszcza stosowanie kruszywa drobnego niełamanego. 

 

Pytanie nr 3: 

Wykonawca prosi o podanie typu mieszanki na warstwę wiążąco-wyrównawczą. W SST zapisano                

AC 16 W, a w opisie technicznym jest AC 11 W.  Wykonawca prosi o wskazanie jaka mieszanka ma 

być stosowana. 

Odpowiedź nr 3: 

AC 16 W 

 

Pytanie nr 4: 

Wykonawca prosi o ujednolicenie konstrukcji na całej długości projektowanej drogi i zastosowanie 

warstwy ścieralnej i warstwy wiążącej z BA. Zgodnie z najnowszym rozporządzeniem DZ. U. nr 43 

nie przewiduje się pojedynczych warstw asfaltowych na drogach publicznych. Układ dwóch warstw 

asfaltowych pozwoli na wykonanie konstrukcji nawierzchni, która przeniesie istniejący ruch drogowy 

w zakładanym czasie eksploatacji. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie zmienia zakresu zamówienia  w zakresie ujednolicenia konstrukcji drogi. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy Rozdziału 4. SWZ : Prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający przewiduje  

termin realizacji przedmiotu zamówienia określony datą (30 września 2021 r.). Zgodnie z art. 436 pzp 

Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności planowany termin zakończenia usługi, 

dostawy lub robót budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania 

poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, określone w dniach, tygodniach, 

miesiącach lub latach. Wobec powyższego wnosi o dokonanie stosownej zmiany w zakresie terminu 

realizacji. 



Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający nie zmienia terminu realizacji przedmiotu zamówienia określonego datą (30 września 

2021 r.). W związku z faktem, że przedmiotowe zamówienie współfinansowane jest ze środków 

Rządowego Fundusz Rozwoju Dróg, Zamawiającego obligują zapisy umowy o dofinansowanie, która 

określa terminy zakończenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. Wobec powyższego wskazanie 
terminu realizacji przedmiotu zamówienia konkretną datą jest dla Zamawiającego korzystne.   

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy Pkt 3 Rozdział 3. SWZ:  Zgodnie ze wskazanym zapisem „Szczegółowy zakres robót ujęty 

został w projektach wykonawczych, Szczegółowych Specyfikacjach Technicznych Wykonania i 

Odbioru Robót, przedmiarach robót stanowiących oraz TER. Wykonawca zobowiązany jest do 

dokładnego sprawdzenia ilości robót z dokumentacją projektową. Z uwagi na to, że wynagrodzenie 

wykonawcy stanowi ryczałt za roboty budowlane, w przypadku wystąpienia w trakcie prowadzenia 

robót większej ilości robót w jakiejkolwiek pozycji, nie będzie to mogło być uznane za roboty 

dodatkowe z żądaniem dodatkowego wynagrodzenia. Ewentualny brak w przedmiarze robót lub tabeli 

elementów scalonych pewnych robót, koniecznych do wykonania na podstawie dokumentacji 

projektowej, nie zwalnia wykonawcy od obowiązku ich wykonania w cenie umownej”. Wobec 

brzmienia wskazanego zapisu prosimy o potwierdzenie, że proszę potwierdzić, że wykonawca jest 

obowiązany wykonać tylko te czynności i roboty budowlane, które wynikają z opisu przedmiotu 

zamówienia dokonanego przez zamawiającego za pomocą dokumentacji udostępnionej przez 

zamawiającego. W razie braku potwierdzenia jw. proszę wskazać ustawową podstawę obciążania 

wykonawcy wykonaniem robót, które nie zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź nr 6: 

Kodeks cywilny w przepisach dotyczących umowy o roboty budowlane nie reguluje szczegółowo 

modelu wynagradzania. Orzecznictwo, w tym Sąd Najwyższy, powszechnie przyjmuje jednak, że do 

robót budowlanych należy stosować odpowiednio przepisy dotyczące umowy o dzieło, gdzie 

wynagrodzenie ryczałtowe znajduje wyraźną regulację ustawową (tak np. SN (7) w uchwale z dnia 29 

września 2009 roku, III CZP 41/09). Kodeks cywilny, w przepisach o umowie o dzieło, przewiduje 

regułę niezmienności wynagrodzenia ryczałtowego. Wykonawca, przy wynagrodzeniu ryczałtowym, 

nie może zatem żądać jego podwyższenia, nawet jeżeli w chwili zawarcia umowy nie można było 

przewidzieć rozmiaru lub kosztu prac. Zasada ta nie obejmuje przypadków, gdy Zamawiający, 

postępując nierzetelnie, wprowadziłby w błąd Wykonawcę  przyjmującego zamówienie 

uniemożliwiając mu prawidłowe oszacowanie zakresu i niezbędnych kosztów robót. W celu 

prawidłowego oszacowania przez Wykonawcę zakresu i niezbędnych kosztów robót, Zamawiający 

przekazał Wykonawcy niezbędne dokumenty. 

 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy Rozdział 14. SWZ: wobec brzmienia art. 307 ust. 1 pzp zgodnie z którym „Wykonawca jest 

związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej 

niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania 

ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”, prosimy o zmianę wskazanego zapisu i 

podanie w dokumentach zamówienia daty związania ofertą. 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy § 1 ust. 13 Załączniku nr 7 do SWZ – Projekt umowy: Prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko i 

okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający 

udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak 

jakichkolwiek dokumentów lub danych w tym zakresie bądź ujawnienie się stanu odmiennego od 

wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego dokumentach – w przypadku gdy na skutek takiej 

sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót dodatkowych stanowić będzie podstawę do wydłużenia 

terminu realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia dodatkowego. 



Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej umowy w stosunku do treści wybranej oferty w 

zakresie uregulowanym w art. 454-455 pzp oraz wskazanym we Wzorze Umowy – Załącznik nr 7 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy § 2 ust. 9 Załączniku nr 7 do SWZ – Projekt umowy: Prosimy o zmianę wskazanego zapisu i 

oznaczenie terminu wykonania robót zgodnie z art. 436 pzp w myśl, którego Umowa zawiera 

postanowienia określające w szczególności planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót 

budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania poszczególnych części usługi, 

dostawy lub roboty budowlanej, określone w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, chyba że 

wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie zmienia zapisów w Załączniku nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy § 3 ust. 1 pkt 2 Załączniku nr 7 do SWZ – Projekt umowy: Prosimy o wyjaśnienie w jakim 

terminie Zamawiający spełni obowiązek określony w § 3 ust. 1 pkt 2 Załączniku nr 7 do SWZ – 

Projekt umowy ? 

Odpowiedź nr 10: 

Dostarczenie dokumentacji projektowej wraz z pozwoleniem na budowę [ tj. brakiem sprzeciwu do 

zgłoszenia robót]  i dziennikiem budowy [dokumentem wewnętrzny Zamawiającego] nastąpi w dniu 

przekazania terenu budowy Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy § 5 ust. 2 Załączniku nr 7 do SWZ – Projekt umowy: Zwracamy się z prośbą o możliwość 

płatności częściowy i wprowadzenia fakturowania częściowego do 90% ceny ofertowej brutto. W 

przypadku braku fakturowania częściowego Wykonawcy będą zmuszeni do kredytowania 

wykonanych robót, co bezpośrednio przełoży się na zwiększenie ceny ofertowej . Dlatego też zmiana 

fakturowania jak wyżej będzie korzystna dla Wykonawcy i Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający nie zmienia zapisów w Załączniku nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy § 5 ust. 4  i 5 Załączniku nr 7 do SWZ – Projekt umowy: Prosimy o wyjaśnienie czy w razie 

braku złożenia przez podwykonawcę albo dalszego podwykonawcę oświadczenia, o którym mowa               

w tym przepisie, zamawiający uzna za wystarczające (dla potwierdzenie, że podwykonawca bądź 

dalszy podwykonawca otrzymał pełne wynagrodzenie) przedstawienie kopii faktur bądź rachunków 

oraz potwierdzeń ich zapłaty przez wykonawcę bądź podwykonawcę? 

Odpowiedź nr 12 

Tak, Zamawiający uzna za wystarczające (dla potwierdzenie, że podwykonawca bądź dalszy 

podwykonawca otrzymał pełne wynagrodzenie) przedstawienie kopii faktur bądź rachunków oraz 

potwierdzeń ich zapłaty przez wykonawcę bądź podwykonawcę. 

Zamawiający zmienia  brzmienie § 5 ust. 5 Załącznika nr 7 do SWZ 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy § 16 ust. 1 i 2  Załączniku nr 7 do SWZ – Projekt umowy: Prosimy o wyjaśnienie czy 

odwołanie do art. 22  oraz art. 22a pzp to błąd? Prosimy również o potwierdzenie, że w sytuacji gdy 

Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcy, jednak nie polega na 

jego zasobach i na etapie składania ofert nie jest mu jeszcze znana nazwa Podwykonawcy, może 

jedynie wskazać część zamówienia, którą zamierza powierzyć Podwykonawcy, bez nazwy 

Podwykonawcy. Brak wskazania w ofercie Wykonawcy nazw tych Podwykonawców nie będzie zatem 

podstawą do negatywnych konsekwencji wobec Oferenta, w szczególności do odrzucenia jego oferty 

przez Zamawiającego. Prosimy również o potwierdzenie, że wskazanie w formularz oferty 



zakresu/części zamówienia, jaki Wykonawca zamierza powierzyć w ramach podwykonawstwa nie 

wyklucza zmiany lub poszerzenia tego zakresu na etapie realizacji robót. 

Odpowiedź nr 13. 

Zamawiający zmienia brzmienie§ 16 ust. 1 i 2  Załącznika nr 7 do SWZ. Zamawiający potwierdza,                                                          

że w sytuacji gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia Podwykonawcy, 

jednak nie polega na jego zasobach i na etapie składania ofert nie jest mu jeszcze znana nazwa 

Podwykonawcy, może jedynie wskazać część zamówienia, którą zamierza powierzyć Podwykonawcy, 

bez nazwy Podwykonawcy. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy § 16 ust. 4  Załączniku nr 7 do SWZ – Projekt umowy: Zwracamy się z prośbą o zmianę 

wskazanego zapisu, tak aby Zamawiający w ciągu 14 dni miał prawo do złożenia pisemnych 

zastrzeżeń do przedłożonego projektu umowy o podwykonawstwo, zamiast 30 dni. 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający zmienia brzmienie § 16 ust. 4 Załącznika nr 7 do SWZ, tak aby Zamawiający w ciągu 14 

dni miał prawo do złożenia pisemnych zastrzeżeń do przedłożonego projektu umowy o 

podwykonawstwo, zamiast 30 dni. 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 1 lit d Załącznika nr 2 do SWZ – wzór umowy: Prosimy o potwierdzenie, że 

wskazana kara umowna będzie naliczana za dany przypadek naruszenia. 

Odpowiedź nr 15 

Kara będzie naliczona za dany przypadek naruszenia. Zamawiający zmienia brzmienie § 17 ust. 1 pkt 

1 lit. d Załącznika nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 1 lit h Załącznika nr 2 do SWZ – wzór umowy: Prosimy o potwierdzenie, że 

wskazana kara umowna będzie naliczana za dany przypadek naruszenia. 

Odpowiedź nr 16 

Kara będzie naliczona za dany przypadek naruszenia. Zamawiający zmienia brzmienie § 17 ust. 1 pkt 

1 lit. h Załącznika nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie nr 17 

Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 1 lit i Załącznika nr 2 do SWZ – wzór umowy: Prosimy o potwierdzenie, że 

wskazana kara umowna będzie naliczana za dany przypadek naruszenia. 

Odpowiedź nr 17 

Kara będzie naliczona za dany przypadek naruszenia. Zamawiający zmienia brzmienie § 17 ust. 1 pkt 

1 lit. i Załącznika nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 1 lit j Załącznika nr 2 do SWZ – wzór umowy: Prosimy o potwierdzenie, że 

wskazana kara umowna będzie naliczana za dany przypadek naruszenia. 

Odpowiedź nr 18 

Kara będzie naliczona za dany przypadek naruszenia. Zamawiający zmienia brzmienie § 17 ust. 1 pkt 

1 lit. j Załącznika nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 1 lit k Załącznika nr 2 do SWZ – wzór umowy: Prosimy o potwierdzenie, że 

wskazana kara umowna będzie naliczana za dany przypadek naruszenia. 

Odpowiedź nr 19 

Kara będzie naliczona za dany przypadek naruszenia. Zamawiający zmienia brzmienie § 17 ust. 1 pkt 

1 lit. k Załącznika nr 7 do SWZ. 

 

 

 



Pytanie nr 20 

Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 1 lit. c  Załączniku nr 7 do SWZ – Projekt umowy: Prosimy o potwierdzenie, 

że kara umowna we wskazanym przypadku zastrzeżona jest na wypadek zwłoki Wykonawcy w 

niedochowaniu terminu wykonania robót określonego w § 2 ust. 9 niniejszej umowy. 

Odpowiedź nr 20 

Zamawiający potwierdza, że kara umowna we wskazanym przypadku zastrzeżona jest na wypadek 

zwłoki. 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 1 lit. f Załączniku nr 7 do SWZ – Projekt umowy: Prosimy o zmianę 

wskazanego zapisu tak, aby kara umowna określona w Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 1 lit. f Załączniku nr 7 

do SWZ – Projekt umowy była naliczana za każdy dzień zwłoki zamiast opóźnienia. 

Odpowiedź nr 21 

Zamawiający potwierdza, że kara umowna we wskazanym przypadku zastrzeżona jest na wypadek 

zwłoki. Zamawiający zmienia brzmienie § 17 ust. 1 pkt 1 lit f  Załącznika nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 1 lit. g Załączniku nr 7 do SWZ – Projekt umowy: Prosimy o zmianę 

wskazanego zapisu tak, aby kara umowna określona w Dotyczy § 17 ust. 1 pkt 1 lit. g Załączniku nr 7 

do SWZ – Projekt umowy była naliczana za każdy dzień zwłoki zamiast opóźnienia. 

Odpowiedź nr 22 

Zamawiający potwierdza, że kara umowna we wskazanym przypadku zastrzeżona jest na wypadek 

zwłoki. Zamawiający zmienia brzmienie § 17 ust. 1 pkt 1 lit. g Załącznika nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy § 17 ust. 1 Załączniku nr 7 do SWZ – Projekt umowy: Prosimy o wyjaśnienie jaki jest limit 

kar umownych jakich mogą dochodzić strony? Zgodnie z art.  436 pzp  Umowa zawiera 

postanowienia określające w szczególności łączną maksymalną wysokość kar umownych, których 

mogą dochodzić strony. Prosimy o określenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych, których 

mogą dochodzić strony w wysokości 15 % wynagrodzenia umownego netto. 

Odpowiedź nr 23 

Zamawiający określa maksymalną łączną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony                      

w wysokości 15 % wynagrodzenia umownego netto. Zamawiający dodaje w § 17 Załącznika nr 7 do 

SWZ ust. 4. 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy § 19 ust. 2 pkt 6 Załączniku nr 7 do SWZ – Projekt umowy: Czy zamawiający przewiduje 

możliwość zmiany postanowień umownych w zakresie terminu realizacji w przypadku 

przedłużającego się postępowania o udzielenie zamówienia publicznego? 

Odpowiedź nr 24 

Zamawiający nie przewiduje zmiany postanowień umownych w zakresie terminu realizacji w 

przypadku przedłużającego się postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy § 19 ust. 3 pkt 1 Załączniku nr 7 do SWZ – Projekt umowy: Prosimy o wyjaśnienie jaka jest 

minimalna wartość lub wielkość świadczenia stron w odniesieniu do przewidzianej możliwości 

ograniczenia zakresu zamówienia? Zgodnie z art. 433 pzp projektowane postanowienia umowy nie 

mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez 

wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. 

Odpowiedź nr 25 

Zamawiający zmienia brzmienie § 19 ust. 3 pkt 1 Załącznika nr 7 do SWZ. 
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